
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 06/05/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 89 del 05/05/2022 
REGISTRO GENERALE N. 575 del 06/05/2022 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ANZIANI AL CIMITERO ANNO 2022-2023 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 05/05/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 06/05/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 06/05/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO che con delibera n. 1 del 10.01.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2022; 

VISTO che il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 14/04/2022 con la quale è stato 

espresso indirizzo al Responsabile del Settore per la predisposizione degli atti necessari a garantire 

alle persone anziane, anche in carrozzina, il servizio di trasporto al cimitero in forma gratuita, al 

fine di venire incontro ai cittadini di questa particolare fascia d’età che sono più soggetti 

all’isolamento e all’emarginazione socio-familiare e nei quali è particolarmente forte il culto dei 

morti; 
 

VISTO che circa n. 30 persone anziane, usufruiscono settimanalmente di detto servizio, con 

riscontri molto positivi;  
 

CONSIDERATO che, essendo un servizio molto utile ed a valenza sociale, al fine di non creare 

disagio alle persone anziane che periodicamente se ne servono, si è ritenuto di proseguirlo in 

continuità anche per l’anno 2022 e 2023; 

 

SENTITE le ditte di trasporto che operano sul territorio ed effettuando una trattativa privata con le 

ditte che hanno manifestato interesse all’affidamento del servizio; 

 

VISTE le risposte pervenute entro il termine previsto ed in particolare: 

- nota del 28.04.2022 di prot. 7046 della ditta D’Amico Emanuele che dichiara di non essere 

disponibile ad effettuare il servizio richiesto; 

- nota del 03.05.2022 di prot. 7127 della ditta La gioia di continuare a sorridere ONLUS – APS, 

che offre il servizio, compreso il trasporto di anziani disabili, al costo mensile di € 580,00 + 

IVA, quindi per un costo annuo di € 6.960,00 oltre IVA;  

- nota del 04.05.2022 di prot. 7176 della ditta Viaggi Sperti Fabrizio, che offre il servizio, 

compreso il trasporto di anziani disabili, al costo annuo di € 6.950,00 oltre IVA e quindi al costo 

mensile di € 579,17; 

 

CONSIDERATO altresì che la richiesta di disponibilità inoltrata dal Comune prevede di garantire il 

servizio in argomento “per tutti i cittadini del Comune di Tricase che presentino richiesta” mentre 

nell’offerta presentata da “La gioia di continuare a sorridere” è posto un limite “sino ad un massimo 

di 30 utenti” e pertanto non si può accogliere per la mancata rispondenza ad una delle condizioni 

richieste; 

 

ATTESO quindi che la ditta Viaggi Sperti Fabrizio, ha presentato l’offerta più vantaggiosa, 

impegnandosi ad effettuare il servizio richiesto per il periodo di un anno al costo mensile di € 

579,17, oltre IVA, nel rispetto di tutte le condizioni poste dall’Amministrazione nella richiesta di 

disponibilità; 

 

VISTO l'art. 36, del D. Lgs. 50/2016 che recita: "... le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture ... di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto"; 

ATTESO che è necessario provvedere al relativo impegno di spesa complessivo di € 6.950,00 oltre 

IVA 10% per la durata di un anno ed in particolare: 

- € 4.343,75 + IVA 10%, per l’annualità 2022, dal 13 Maggio 2022 al 31 Dicembre 2022; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 06/05/2022 

- € 2.606,25 + IVA 10%, per l’annualità 2023, dal 1 Gennaio 2023 al 12 Maggio 2023; 

per il servizio citato su “Spese varie di trasporto” Cap. 1091 Miss. 10. Prog. 05, AC Tit.1, Macr.03, 

Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 e 

2023 in base all’esigibilità della spesa, in corso di formazione, al fine di garantire il trasporto degli 

anziani al cimitero per il periodo di un anno; 
 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 
 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 
 

Visto il D.to L.vo n. 267/2000; 

Visto il D.to L.vo n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto innanzi specificato: 
 

1) Di affidare il servizio di trasporto delle persone anziane, compresi gli anziani in carrozzina, al 

cimitero di Tricase e viceversa dal 13 Maggio 2022 al 12 Maggio 2023, affidandolo alla ditta 

Viaggi Sperti Fabrizio, con sede in Tricase (LE) Via De Nittis, n. 24, al costo mensile di € 

579,17 oltre IVA 10%;  
 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 7.645,00 IVA 10% compresa per la durata di un anno 

ed in particolare: 

- € 4.778,18 IVA 10% compresa, per l’annualità 2022, dal 13 Maggio 2022 al 31 Dicembre 2022; 

- € 2.866,92 IVA 10% compresa, per l’annualità 2023, dal 1 Gennaio 2023 al 12 Maggio 2023; 

per il servizio citato su “Spese varie di trasporto” Cap. 1091 Miss. 10. Prog. 05, AC Tit.1, Macr.03, 

Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 

e 2023 in base all’esigibilità della spesa, in corso di formazione, al fine di garantire il trasporto 

degli anziani al cimitero per il periodo di un anno;  
 

3) Provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo precisato, dopo la presentazione delle 

relative fatture elettroniche da parte della ditta interessata; 

  

4) Dare atto che il CIG è il seguente  ZCF363FB8A; 

5) Dare atto, altresì, che ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale. 

mds                                                   
 

Il Responsabile del Settore Servizi Sociali  

                                                                                            dott. Massimo De Santis  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 06/05/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


